
Dzień dobry,  

 

Zapraszam na kolejną zdalną lekcję historii   

 

Klasa 4 

Lekcja – 26.05.  

Temat:  Eugeniusz Kwiatkowski i budowa Gdyni. 

 

CELE LEKCJI:  

Po dzisiejszej lekcji powinniście wiedzieć:  

1) Jakie są zasługi Eugeniusza Kwiatkowskiego dla rozwoju polskiej gospodarki ? 

 

Z ostatniej lekcji wiecie kiedy Polska i w jakich okolicznościach odzyskała 

niepodległość. Dziś dowiecie się jaką rolę w budowie i rozwoju Polski miał uczony i 

polityk Eugeniusz Kwiatkowski. 

Urodził się jeszcze w czasach zaborów w Krakowie i jako młody człowiek walczył                 

w czasie pierwszej wojny o niepodległość Polski, następnie walczył w czasie wojny           

z Rosją.  W wolnej Polsce pracował na rzecz jej rozwoju jako uczony, oraz minister 

przemysłu i handlu w polskim rządzie. Proszę o obejrzenie krótkiego filmiku                      

z dzisiejszą lekcją: 

 

 https://www.youtube.com/watch?v=nEHoKXMdY0M 

 

W tym miejscu proszę abyście korzystając z informacji z podręcznika ( pod portretem 

Eugeniusza Kwiatkowskiego) i z filmu:  

a) Obliczyli ile lat żył Eugeniusz Kwiatkowski (wykonajcie działanie)?                                    

b)  Ile lat miał Eugeniusz Kwiatkowski gdy Polska odzyskała niepodległość? (wykonaj 

działanie) Wpisz odpowiedzi do zeszytu. 

Pamiętacie o walkach o ustalenie granic ? 

Otóż na północy kraju nasza granica przebiegała niewielkim skrawkiem wybrzeża.            

(widzieliście także na filmie) Dostęp do morza był niewielki (przyjrzyjcie się dokładnie 

mapie na stronie 124 podręcznika zobaczcie jakich mieliśmy sąsiadów). 

Czasy o których mówimy to okres kiedy wymiana handlowa z innymi krajami 

odbywała się głównie drogą morską. 

https://www.youtube.com/watch?v=nEHoKXMdY0M


Proszę przepisać ze strony 123 z podręcznika wykres (przyczyna - wydarzenie - 

skutek) pod budowa portu i miasta Gdyni. 

Tam gdzie powstało miasto Gdynia i nowoczesny port (miejsce załadunku                        

i wyładunku towarów przewożonych drogą morską) wcześniej była niewielka wioska 

rybacka (zobacz ilustracje na str. 123). Pomysłodawcą budowy portu był oczywiście 

Eugeniusz Kwiatkowski. 

Kilka lat później w 1937 roku Eugeniusz Kwiatkowski był także jednym z twórców  

budowy Centralnego Okręgu Przemysłowego (jego budowę przerwał wybuch II 

wojny światowej). 

Bardzo proszę abyście uwzględniając podane informacje, z filmu i te zapisane na 

stronie 124 podręcznika WARTO WIEDZIEĆ odpowiedzieli  do zeszytu na pytanie. 

1) Opisz zasługi Eugeniusza Kwiatkowskiego dla rozwoju gospodarki II 

Rzeczypospolitej? 

 

 

 

Pozdrawiam Was serdecznie,  Jadwiga Lenart 


